
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda U.S.L.  n° 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n     1125 

 

adottata dal Direttore Generale in data     12/11/2007 

 
 
 
Oggetto: Attribuzione incarico di Responsabile dell’Ufficio di “Formazione e Qualità”, in 

staff alla Direzione Generale, del Responsabile dell’Area “Dirigenza Sanitaria” e 
degli addetti. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
PREMESSO che, con deliberazione n° 1106 del 16/10/2006, è stato costituito 

l’Ufficio di Formazione, di Staff alla Direzione Generale, 
denominato “Ufficio per l’aggiornamento e la formazione 
permanente del personale”; 

 

VISTA la deliberazione n° 1210 del 22/11/06 relativa all’attribuzione alla 
Dr.ssa Serra Antonella Lucia, Dirigente Medico, dell’incarico di 
Responsabile del predetto Ufficio di Staff; 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 1105 del 29/10/2007 con la quale sono state 
apportate modifiche ed integrazioni alla struttura di formazione 
aziendale, secondo nuove direttive, emanate in applicazione di 
norme nazionali e regionali nonché degli obblighi concernenti 
l’applicazione dei CC.NN.LL.; 

 

ATTESO che con il succitato provvedimento deliberativo, n. 1105 del 
29/10/2007, l’Azienda si è riservata, con successivo atto, 
l’individuazione e la nomina del Responsabile dell’Ufficio 
“Formazione e Qualità”, di Staff alla Direzione Generale; 

 

RILEVATO che, in ottemperanza delle succitate nuove direttive nazionali e 
regionali, è necessario procedere preliminarmente alla revoca 
dell’incarico conferito alla Dr.ssa Serra Antonella Lucia in data 
22/11/2006; 



 

RILEVATO che occorre provvedere anche all’individuazione sia del 
Responsabile delle attività formative dell’Area “Dirigenza Sanitaria” 
dell’Ufficio di Staff “Formazione e Qualità” nonché degli addetti, 
con funzione di supporto alle attività di formazione aziendale; 

 

RITENUTO altresì di poter confermare il Responsabile delle attività formative 
dell’Area “Assistenza infermieristica, ostetrica e delle professioni 
tecnico-sanitarie”, così come da delibera n. 2394 del 29/11/2005; 

 

ESAMINATI i titoli e le competenze del Dott. Gianfranco Desogus, dirigente 
sanitario chimico in ruolo, così come riportato nell’allegato 
curriculum, nell’ambito delle esperienze acquisite in materia di 
formazione, organizzazione e progettazione di programmi formativi, 
sviluppo organizzativo e controllo, gestione del sistema qualità e 
attività scientifiche; 

 

VISTE le attività e le esperienze acquisite dal Dott. Marco Martis, dirigente 
sanitario medico in ruolo, nell’ambito della formazione in medicina 
ed il possesso dei requisiti professionali; 

 

OSSERVATE le esperienze, le capacità ed il possesso dei requisiti professionali per 
le attività di supporto alla organizzazione ed al controllo delle 
attività formative del Dott. Giancarlo Atzei, coordinatore tecnico 
professionale dell’Area di Laboratorio di Iglesias, della Dott.ssa 
Marinella Cucca, ostetrica in ruolo e della Sig.ra Anna Rita Farris, 
infermiera di ruolo; 

 

RITENUTO in relazione a quanto sopra esposto, di conferire l’incarico di 
Responsabile dell’Ufficio “Formazione e Qualità”, di Staff alla 
Direzione Generale, al Dott. Gianfranco Desogus; 

 

RILEVATO altresì di demandare ad un successivo atto deliberativo 
l’individuazione dei Referenti tecnico scientifici per le attività 
formative, sulla base degli indirizzi di programmazione sanitaria e di 
organizzazione aziendale; 

 

RITENUTO altresì di nominare come Responsabile delle attività formative 
dell’Area “Dirigenza Sanitaria”, dell’Ufficio di Staff “Formazione e 
Qualità”, il Dott. Marco Martis, confermando il Dott. Giuseppe 
Cuccu come Responsabile delle attività formative dell’Area 
“Assistenza infermieristica, ostetrica e delle professioni tecnico 
sanitarie”; 

 

 



 

RITENUTO di individuare come addetti alle funzioni di supporto alle attività di 
organizzazione e controllo dell’Ufficio di Staff “Formazione e 
Qualità” i dipendenti di seguito elencati: 

� Dott. Giancarlo Atzei; 

� Dott.ssa Marinella Cucca; 

� Sig.ra Anna Rita Farris. 

 

SENTITI   il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

per i motivi esposti in premessa: 
 
 

- di revocare l’incarico conferito alla Dr.ssa Serra Antonella Lucia, Dirigente 
Medico, con Deliberazione n. 1210 del 22/11/2006;  

 
- di attribuire al Dott. Gianfranco Desogus, dirigente sanitario chimico, l’incarico 

di Responsabile dell’Ufficio “Formazione e Qualità”, di Staff alla Direzione 
Generale, per la formazione ed aggiornamento professionale del personale; 

 
- di stabilire che il Dott. Gianfranco Desogus, in forza del disposto della 

deliberazione n. 1105 del 29/10/2007, nello svolgimento dell’incarico, deve 
assicurare l’assunzione dei provvedimenti e degli atti, così come riportato 
nell’allegato A del predetto atto deliberativo; 

 
- di determinare che, fermo restando il rispetto della legge 241/90 e della L 675/96, 

il Dott. Gianfranco Desogus garantisce l’osservanza delle disposizioni aziendali e 
del segreto d’ufficio, astenendosi, al di fuori delle ipotesi da riferire 
all’adempimento in generale del dovere d’ufficio, dal fornire a terzi qualunque 
comunicazione in merito a circostanze o fatti delle quali sia venuto a conoscenza 
a motivo del proprio ufficio; 

 
- di nominare il Dott. Marco Martis come Responsabile delle attività formative 

dell’Area “Dirigenza Sanitaria” afferente all’Ufficio di Staff “Formazione e 
Qualità; 

 
- di confermare al Dott. Giuseppe Cuccu l’incarico di Responsabile delle attività 

formative dell’Area “Formazione e aggiornamento delle professioni 
infermieristiche e ostetriche”, afferente all’Ufficio di Staff “Formazione e 
Qualità”, così come da delibera n. 2394 del 29/11/2005; 

 
- di nominare addetti alle funzioni di supporto alle attività di organizzazione e 

controllo dell’Ufficio di Staff “Formazione e Qualità” i dipendenti di seguito 
elencati: 

 



 
 
 

� Dott. Giancarlo Atzei; 

� Dott.ssa Marinella Cucca; 

� Sig.ra Anna Rita Farris. 

 

 

  Il Direttore Generale 
Dr. Benedetto Barranu 
 

DIR.AMM 
 
 
DIR.SAN 


